JUSTIÇA ELEITORAL ESTADO DO PARANÁ

JUIZO DA 092ª ZONA ELEITORAL DE GOIOERÊ/PR

EDITAL Nº 092/2020

(Proclamação dos Eleitos das Eleições Municipais de 2020)

A Junta Eleitoral da 092ª Zona Eleitoral do Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o que dispõe os artigos 203 e 204 da Resolução nº

23.611/2019 do Tribunal Superior Eleitoral;

CONSIDERANDO a divulgação oficial do resultado da eleição nos municípios de

GOIOERÊ, MOREIRA SALES, QUARTO CENTENÁRIO E RANCHO ALEGRE

D’OESTE;

CONSIDERANDO a disponibilização para o exame da Ata Geral de Eleição desta

Junta Eleitoral pelos partidos políticos e coligações interessados;

CONSIDERANDO o decurso in albis do prazo para apresentação das reclamações de

que trata o art. 203, §2º, da Resolução TSE n.º 23.611/2019;

CONSIDERANDO o disposto no art. 204 da Resolução TSE n.º 23.611/2019;

PROCLAMA os eleitos aos cargos de Prefeito, Vice-Prefeito e Vereador, nos

municípios de GOIOERÊ, MOREIRA SALES, QUARTO CENTENÁRIO E RANCHO

ALEGRE D’OESTE, nas Eleições Municipais de 2020, de acordo com o relatório “Resultado

da Totalização, extraído do Sistema de Gerenciamento da Totalização (SISTOT), para cada

município, desta Junta Eleitoral.

DESIGNA o dia 16 de dezembro de 2020, às 09h30min., para a sessão pública de

Diplomação dos Eleitos e informa que, em razão dos protocolos de segurança da pandemia da

Covid-19, a referida sessão pública será realizada por videoconferência, cujo link e convite

para participação serão enviados posteriormente aos candidatos eleitos até o terceiro suplente

de cada partido político, via mensagem eletrônica ou aplicativo de mensagem instantânea,

JUSTIÇA ELEITORAL ESTADO DO PARANÁ

JUIZO DA 092ª ZONA ELEITORAL DE GOIOERÊ/PR

nos endereços eletrônicos e telefones que constam dos registros de candidaturas junto ao

sistema  CAND da Justiça Eleitoral.

E para amplo conhecimento de todos os interessados, mandou o MM. Juiz Eleitoral,

Presidente de Junta Eleitoral da 092ª Zona Eleitoral do Estado do Paraná, publicar o presente

Edital no DJE do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, bem como nos meios de

comunicação existentes nas localidades abrangidas por esta Zona Eleitoral. Dado e passado

nesta cidade de Goioerê - PR, ao 01 dia do mês de dezembro do ano de 2020. Eu, Mário

Antonio Claudino, Chefe do Cartório desta Zona, subscrevo.

CHRISTIAN PALHARINI MARTINS

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o presente expediente foi publicado em

____/____/2020 no DJE do TRE/PR.

Mário Antonio Claudino

Chefe de Cartório